

# NOTATKA

## Z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

**Data posiedzenia: 11 maja 2010 r.**

**Nr posiedzenia: 115**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

**Porządek posiedzenia:** 1. Przyszłość wspólnej polityki rolnej po 2013 roku

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Henryk Górski, Piotr Głowski, Ireneusz Niewiarowski, Grzegorz Wojciechowski, Jan Olech, Grażyna Sztark, Sławomir Kowalski.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski przedstawił materiały otrzymane z ministerstwa rolnictwa dotyczące przyszłości wspólnej polityki rolnej, które będą przedmiotem dyskusji podczas spotkania w dniu dzisiejszym z komisarzem ds. rolnictwa i rozwoju wsi Dacianem Ciolosem oraz przedstawił program spotkania.

W trakcie dyskusji senator Lucjan Cichosz zwrócił się z prośbą do przewodniczącego, aby wyjaśnił jakie jest stanowisko Coopa-Cogeca w sprawie reformy wspólnej polityki rolnej przyjęte w maju tego roku.

Odpowiadając na pytanie senator Jerzy Chróścikowski wyjaśnił, że stanowisko przyjęte przez organizację jest tak zwanym „dokumentem kompromisu”, który mówi o przyszłości WPR jej celach i zasadach. Stanowisko to jest materiałem do debaty, nie ma charakteru dokumentu Coopa-Cogeca w sprawie WPR po 2013 r.

Senator Jerzy Chróścikowski poinformował również, że trwają „konsultacje społeczne” w sprawie przyszłości europejskiej polityki rolnej.

W kwietniu br. została uruchomiona specjalna strona internetowa, która służy do zbierania opinii i pomysłów wszystkich zainteresowanych przyszłością WPR.

Wypowiedzi powinny być związane z następującymi kwestiami: Dlaczego w Europie potrzebujemy WPR?, Czego obywatele oczekują od rolnictwa?, Dlaczego potrzebna jest reforma WPR i jakimi narzędziami należy ją kształtować w przyszłości.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.